
Darovací smlouva
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Město Hranice
se sídlem Městského úřadu: Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
IČ: 301311
zastoupené starostou Jiřím Kudláčkem
bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.
jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“)

a

ELIM Hranice, o.p.s.
se sídlem Hranická 94, 753 61 Hranice IV – Drahotuše
IČ: 021 59 554
zastoupená ředitelem společnosti Bc. Bohuslavem Rybníčkem
bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú.
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“)

t a k t o :

I.

Dárce prohlašuje, že je vlastníkem této movité věci:
Vybavení Azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi ve Slavíči
v počtu 103 ks (dále jen „dar“)
dle přílohy č. 1 darovací smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (inventurní soupis
evidovaného majetku).
Pořizovací hodnota movité věci činí 553.533,- Kč (slovy: pětsetpadesáttřitisícpětsettřicettřikoruny).

II.

Obdarovaný přijímá dar do svého vlastnictví. Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému dar
uvedený v čl. I. této smlouvy a obdarovaný prohlašuje, že dar bez výhrad přijímá.

III.

Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady daru.

IV.

Smluvní strany se dohodly, že k předání daru dojde bezprostředně po podpisu této smlouvy, která je
zároveň i předávacím protokolem. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného převzetím daru.



 
V. 
 

Dárce je oprávněn domáhat se vrácení daru, jestliže se obdarovaný chová k němu tak, že tím hrubě 
porušuje dobré mravy. 
 
 
 

VI. 
 
Dárce prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno Usnesením 603/2017 – ZM 25 ze dne  9. 11. 
2017 – Žádost o převedení vybavení azylového domu. 
 
 

VII. 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této smlouvy,        

s jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavírají srozumitelně, určitě a vážně, nikoli  
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své podpisy. 

 
2. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě. 
 
3. Tato Smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude uveřejněna dárcem 
v Registru smluv.   

 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 
V Hranicích  dne:  20. 11. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________                         ___________                 ________________ 
                    za dárce  za obdarovaného 
           Jiří Kudláček, starosta         Bc. Bohuslav Rybníček, ředitel  
         


